
阳江市人民医院
关于营养制剂收费的公示

为了满足部分病人的营养需求，我院设置了营养科，建立了 

规范化的肠内营养配置室，为群众提供营养会诊、营养健康咨询、 
营养制剂调配等服务。我院于2020年12月29曰在广东省政府 

采购网公开招标公告“阳江市人民医院营养制剂采购项目（采购 

编号：0877-20GZTP01N813) ”，2021年1月21日广东广招招 

标采购有限公司公开招标后，国药一致（阳江）药业有限公司中 

标，为我院提供系列营养制剂。现结合本地市场食品零售行业行 

规，并参考本省地级市同级医院营养制剂的收费标准，对中标的 

肠内营养制剂加收15 %的费用。营养制剂由临床科室医生开医嘱 

收费，属院内病人自费项目。
经我院对以上开展的医疗服务项目进行成本测算并拟定收 

费价格，于2021年3月30日至2021年4月13曰行第一次公示， 
无收到异议，现向广大群众进行第二次公示。

阳江市人民医院中标的系列营养制剂价格明细
序号 商品名称 品牌、规格 产地 单位 中标单价（元) 医院零售价

(元）
1

特殊医学用途全营养配方 
营养制剂（10岁以上）（爱 

优诺优康力）
优康力、400g 爱优诺营养品有限公 

司/江西 罐装 331. 24 元/罐 380. 93 元/罐



2
特殊医学用途全营养配方 

营养制剂（1-10岁）（爱优 诺优益力）
优益力、400g 爱优诺营养品有限公 司/江西 罐装 331. 24 元/罐 380. 93 元/罐

3
肾病型营养制剂（圣保乐TM 
蛋白能量营养粉（蛋白固体 

饮料））
金酮特医、 

5〇g
广州金酮特殊医用食 品有限公司/广州 盒装 34. 58元/袋 39. 77元/袋

4
流质复合蛋白营养制剂（甜 
味）（恩特纽健流质复合蛋 白固体饮料（甜味））

纽健、20g 广州纽健生物科技有 
限公司/广州 盒装 3. 64元/袋 4. 19元/袋

5
c=C 八抓j贝友•虫tr吕开明muw

味）（恩特纽健流质复合蛋 白固体饮料（咸味）） 纽健、20g 广州纽健生物科技有 
限公司/广州 盒装 3. 64元/袋 4. 19元/袋

6 动植物蛋白营养制剂（拜优 
态TM复合胎粉固体饮料） 拜优态、12g 鲲鱼健康药业江苏有 限公司/江苏 盒装 36. 4元/袋 41. 86元/袋

7 肠道修复型营养制剂（基畅 植物蛋白固体饮料） 纽健、20g 广州纽健生物科技有 
限公司/广州 盒装 22. 75元/袋 26. 16元/袋

8 肌肉减少症营养制剂（基柔 
固体饮料） 纽健、l〇g 广州纽健生物科技有 限公司/广州 盒装 33. 67元/袋 38. 72元/袋

9 肿瘤型营养制剂（纽伏泰复 合蛋白固体饮料） 纽健、50g 广州纽健生物科技有 
限公司/广朴丨 盒装 48. 23元/袋 55. 46元/袋

10 糖尿病型营养制剂（纽健唐 
匀复合蛋白固体饮料） 纽健、400g 广州纽健生物科技有 

限公司/广州 袋装 163. 8元/袋 188. 37 元/袋

11 短肽型营养制剂（纽健要素 营养素固体饮料） 纽健、62. 5g 广州纽健生物科技有 限公司/广州 盒装 72. 8元/袋 83. 72元/袋

12
匀浆膳复合蛋白营养制剂 
(纽健匀浆膳复合蛋白固 体饮料）

纽健、500g 广州纽健生物科技有 限公司/广州 袋装 77. 35元/袋 88. 95元/袋

13 整蛋白型营养制剂（纽健整 
全营养固体饮料） 纽健、336g 广州纽健生物科技有 

限公司/广州 袋装 129. 22 元/袋 148. 60 元/袋

14
乳清蛋白粉含乳蛋白营养 制剂（乳清蛋白粉含乳蛋白 固体饮料）

纽健、320g 广州纽健生物科技有 
限公司/广州 袋装 343. 98 元/袋 395. 58 元/袋

15 围手术期用营养制剂（围麻 
素营养素固体饮料） 纽健、27g 广州纽健生物科技有 

限公司/广州 盒装 42_ 77元/袋 49. 19元/袋

16 低脂型蛋白营养制剂（唯卡 能低脂（蛋白固体饮料））
拜伦斯特、 

360g
哈尔滨拜仑斯特临床 营养有限公司/哈尔 

滨
罐装 182元/罐 209. 30 元/罐



17 钾元素组件（唯卡能钾元素 
组件（复配营养强化剂I)) 拜仑斯特、5g 哈尔滨拜仑斯特临床 

营养有限公司/哈尔 
滨 盒装 5. 46元/袋 6. 28元/袋

18
水溶性维生素组件（唯卡能 
水溶性维生素组件（复配营 养强化剂VIII))

拜仑斯特、 
l〇g

哈尔滨拜仑斯特临床 
营养有限公司/哈尔 

滨
盒装 5. 005元/袋 5. 76元/袋

19
微量元素组件（唯卡能水溶 
性维生素组件（复配营养强 

化剂III))
拜仑斯特、3g 哈尔滨拜仑斯特临床 

营养有限公司/哈尔 
滨 盒装 5. 005元/袋 5. 76元/袋

20 膳食纤维（唯卡能膳食纤维 
(固体饮料）） 拜仑斯特、5g 哈尔滨拜仑斯特临床 

营养有限公司/哈尔 
滨

盒装 6. 825元/袋 7. 85元/袋

21
肝病型支链氨基酸蛋白营 

养割剂（唯卡能支链氨基酸 (蛋白固体饮料））
拜仑斯特、 

360g

哈尔滨拜仑斯特临床 营养有限公司/哈尔 
滨 罐装 394. 03 元/罐 453. 13 元/罐

22
PUD高蛋白能量型多种营养 
制剂（PUD高蛋白能量型多 种营养固体饮料） 纽曲星、25g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 盒装 27. 3元/袋 31. 40元/袋

23
复配乳清蛋白粉营养制剂 
(复配乳清蛋白粉固体饮 料）

纽曲星、320g 杭州纽曲星生物科技 有限公司/杭州 罐装 323. 96 元/罐 372. 55 元/罐

24 谷氨酰胺组件（固体饮料） 纽曲星、5g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 盒装 9. 1元/袋 10. 47元/袋

25 -i-f -++r OJ-rt /_I_ £0_ \l，、l变才糊不再i^n平'队科 纽©星、400g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 j(-X> r\ <— « r\Z3.奶兀/稅 29. 30元/袋

26 乳钙组件（固体饮料） 纽曲星、3g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 盒装 7. 28元/袋 8. 37元/袋

27
低脂低渗型多种营养制剂 (伊低素TM低脂低渗型多 
种营养配方固体饮料）

纽曲星、400g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 罐装 200. 2元/罐 230. 23 元/罐

28 骨质疏松型营养制剂（伊健 素固体饮料） 纽曲星、10g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 盒装 21. 84元/袋 25. 12元/袋

29 康复型营养制剂（伊乐素Ty 
固体饮料） 纽曲星、25g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 盒装 36. 4元/袋 41. 86元/袋

30
ANT高蛋白能量型多种营养 制剂（伊能素TM ANT高蛋 
白能量型多种营养配方固 体饮料）

纽曲星、400g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 罐装 556. 01 元/罐 639. 41 元/罐



31 增稠剂（伊凝素TM增稠剂 
固体饮料） 纽曲星、5g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 盒装 9. 1元/袋 10. 47元/袋

32
整蛋白型均衡营养制剂（伊 全素TM高蛋白均衡营养配 

方固体饮料）
纽曲星、400g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 罐装 160. 16 元/罐 184. 18 元/罐

33
短肽型多种营养制剂（伊肽 素TM短肽型多种营养配方 

固体饮料）
纽曲星、400g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 罐装 301. 21 元/罐 346. 39 元/罐

34
低GI型多种营养制剂（伊 
糖素TM低Gi型多种营养配 

方固体饮料）
纽曲星、400g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 晒茨 -1 ry r\ ^ r~i — /丄 /u. k rr r\ ■ / A-xtj：
iu jL/m

35
EM低蛋白型多种营养配方 
制剂（伊需素TM EM低蛋 
白型多种营养配方固体饮 

料）
纽曲星、450g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 罐装 271. 18 元/罐 311. 86 元/罐

36
支链氨基酸型多种营养配 

方制剂（伊支素支链氨基酸 
型多种营养配方固体饮料）

纽曲星、450g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 罐装 362. 18 元/罐 416. 51 元/罐

37 益生菌组件（固体饮料） 纽曲星、5g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 盒装 10. 01元/袋 11.51元/袋

38 中链脂肪酸固体饮料 纽曲星、15g 杭州纽曲星生物科技 
有限公司/杭州 盒装 30. 94元/袋 35. 58元/袋

39 减肥型营养制剂（多维营养 
代餐固体饮料） 纽曲星、20g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 盒装 33. 67元/袋 38. 72元/袋

40 减肥型营养制剂（蛋白营养 
棒） 纽曲星、30g 杭州纽曲星生物科技 

有限公司/杭州 盒装 40. 95元/袋 47. 09元/袋

41 牛初乳营养制剂（乃捷尔牛 
初乳冻干粉固体饮料） 天美健、〇. 5g

江苏天美健大自然生 
物工程有限公司/江 

苏
盒装 23. 66元/袋 27.21元/袋

42 肠道微生物制剂（成人型）
(合生素（成人型）） 帝莱捷、3. 5g 宁波酶高美生物科技 

有限公司/宁波 盒装 13. 65元/袋 15. ■?0 元/袋

43 肠道微生物制剂(儿童型）
(合生素（儿童型）） 布莱捷、2. 5g 宁波酶高美生物科技 

有限公司/宁波 盒装 13. 65元/袋 15. 70元/袋

44 肠道微生物制剂(孕妇型）
(合生素（孕妇型）） 布莱捷、3. 2g 宁波酶高美生物科技 

有限公司/宁波 盒装 16. 835 元/袋 19. 36元/袋

45 肠道微生物制剂（无糖型）
(合生素（中老年型）） 布莱捷、3. 5g 宁波酶高美生物科技 

有限公司/宁波 盒装 13. 65元/袋 15. 70元/袋



46
婴幼儿辅食营养制剂（华康 
臣婴幼儿辅食营养包（辅食 

营养补充品））
华康臣、12g 武汉华康臣生物科技 

有限公司/武汉 盒装 7. 735元/袋 8. 90元/袋

47
孕妇DHA营养素（拜乐恩复 
合蛋白DHA营养粉固体饮 

料）
拜乐恩、25g 鲲鱼健康药业江苏有 限公司/江苏 盒装 22. 75元/袋 26. 16元/袋

48 肺部疾病型营养制剂（菲能 
营养素粉（R型）） 菲能、360g 西安力邦临床营养股 份有限公司/西安 罐装 457. 73 元/罐 526. 39 元/罐

49
骨胶原蛋白肽矿营养制剂 
(骨胶原蛋白钛矿物资复 合固体饮料）

骨全素、15g
中科和素（天津）医 
院食品有限公司/天 

津
盒装 20. 02元/袋 23. 02元/袋

50 全麻手术营养制剂（多维碳 
水化合物饮品） 术能、355ml 宜昌人福特医食品有 

限公司/宜昌 瓶装 82.81元/瓶 95. 23元/瓶

在公示期限内，欢迎广大群众通过信函、电话或直接反映意见。 
以个人名义信函反映意见的应署真实姓名，以单位名义反映意见的 

应加盖单位公章。
联系地址：阳江市人民医院医疗保险服务科 

联系电话：0662-3282099 

联系人：关小姐
公示时间自2〇21年4月22日至2〇21年5月5曰

曰


